Dados da Licitacao

ID Effecti:
6901633
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP:
NAO

Data de Publicacao:

07/10/2025 08:33:00

BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAETES [CAETES-PE]

Objeto:

Pregao:
011/2025
Data Inicial:

07/10/2025 09:00:00

Uasg:

6660646906810601980

Data Final:

22/10/2025 09:00:00

UF:
PERNAMBUCO
Link:

ACESSAR

AQUISIca0 DE FORMA PARCELADA DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE B&SICO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR SOB O
NUMERO 788/2025, PARA O SUPRIMENTO DAS UNIDADES BaSICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAETéS/PE.

Itens da Licitacao

Grupo: Coddigo: Tipo: Objeto:

1

1

Material ACEBROFILINA XAROPE 10MG/ML

Material ACEBROFILINA XAROPE 5MG/ML

Material ACIDO ASCORBICO, DOSAGEM 200MG

Material ACIDO ASCORBICO, DOSAGEM 500MG/ML

Material ACIDO FOLICO DOSAGEM: 5 MG

Material AMBROXOL, COMPOSICAO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRACAO: 3MG/ML

Material AMBROXOL, COMPOSICAO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAGAO: 6MG/ML

Material AMOXICILINA CONCENTRACAO 50MG/ML PO PARA SUSPENSAO ORAL

Qtde: Unid:
1500 FRASCOL2
1500 oL
a000 SO
Gooop  COMPRIMI

160000 ONPRIM
1500 ooy
1500 ooy
5000 FRASCO

60 ML



https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DYRSUyw78FLHN_PVyp_w0tAh4JBKKTxSe3fJ6jv2_TvYmhrV_Lp1LKHijbWWvRM4qPxIGb9eyXqVj_KI_MeQHNSdxtAyUntsjqRxHmtcesPQ%3D
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Tipo:
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
AMOXICILINA, CONCENTRACAOQ:500MG

AZITROMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTACAO:SUSPENSAO ORAL
AZITROMICINA, DOSAGEM:500 MG

CAPTOPRIL COMPRIMIDO 25MG

CEFALEXINA, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:PO P/ SUSPENSAO ORAL
CEFALEXINA, DOSAGEM:500 MG
DEXAMETASONA, DOSAGEM: 0,1%, APRESENTACAO: CREME

DEXAMETASONA, DOSAGEM:0,1 MG/ML, APRESENTACAO:ELIXIR
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRACAO: 0,4MG/ML
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2MG

DIPIRONA SODICA, DOSAGEM:500 MG

DIPIRONA SODICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTACAO:SOLUCAO ORAL (GOTAS)
GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM:5 MG

IBUPROFENO, DOSAGEM:300 MG

IBUPROFENO, DOSAGEM: 50 MG/ML

IBUPROFENO, DOSAGEM:600 MG

LOSARTANA POTASSICA, DOSAGEM: 50MG

Qtde:
40000

5000

10000

170000

4000

65000

4000

2000

2000

16000

65000

8000

160000

125000

4000

32000

65000

Unid:
CAPSULA

FRASCO
15,00 ML

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO
100,00 ML

COMPRIMI
DO

BISNAGA
10,00 G

FRASCO
100,00 ML

FRASCO
120 ML

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO
10,00 ML

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO
30,00 ML

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500MG

METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:850 MG
METILDOPA, DOSAGEM: 500MG

METILDOPA, DOSAGEM:250 MG

METRONIDAZOL CONCENTRAGAO: 100MG/G, FORMA FARMACEUTICA:GEL VAGINAL CARACTERISTICA ADICIONAL
COM APLICADOR

METRONIDAZOL, DOSAGEM:250 MG

METRONIDAZOL, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTACAOQ:SUSPENSAO ORAL

NEOMICINA, COMPOSICAO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAGCAO: 5MG+250Ul/G, TIPO DE
MEDICAMENTO: POMADA

NIMESULIDA COMPRIMIDO 100MG

NISTATINA DOSAGM:25.000U1/G

NISTATINA, DOSAGEM:100.000 UI/ML, APRESENTACAO:SUSPENSAO ORAL
PARACETAMOL DOSAGEM: 500MG

PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUGAO ORAL:200 MG/ML, APRESENTACAO:SOLUCAO ORAL
SIMETICONA 40MG

SIMETICONA 75MG/ML

SINVASTATINA, DOSAGEM:20 MG

Qtde:
65000

32000

16000

25000

1000

4000

1500

3000

50000

2000

2000

100000

10000

20000

4000

110000

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

BISNAGA,
5000G

COMPRIMI
DO

FRASCO
100,00 ML

BINASGA
10G

COMPRIMI
DO

CREME
VAGINAL

BISNAGA
60,00 ML

COMPRIMI
DO

FRASCO
15,00 ML

COMPRIMI
DO

FRASCO
15,00 ML

COMPRIMI
DO




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
42 42 Material SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO: ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAQ 40MG+8MC/ML 2000 FlFf)AOSﬁE’
43 43 Material SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAQ:ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAQ:400MG + 80MG 16000 CO'\I’;%R'M'

. COMPRIMI
44 44 Material SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO:40MG DE FERRO Il 160000 -

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR PE - 011 - Edital - Farmacia Basica.pdf



https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/0366956aec2c456b8f146c9c7190d269.pdf

