

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6901633	NÃO	011/2025	6660646906810601980	PERNAMBUCO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	07/10/2025 08:33:00	07/10/2025 09:00:00	22/10/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS			
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAETES [CAETÉS-PE]			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR SOB O NÚMERO 788/2025, PARA O SUPRIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAETÉS/PE.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	ACEBROFILINA XAROPE 10MG/ML	1500	FRASCO120 ML
2	2	Material	ACEBROFILINA XAROPE 5MG/ML	1500	FRASCO 120 ML
3	3	Material	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 200MG	4000	FRASCO 20 ML
4	4	Material	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 500MG/ML	60000	COMPRIMIDO
5	5	Material	ÁCIDO FÓLICO DOSAGEM: 5 MG	160000	COMPRIMIDO
6	6	Material	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 3MG/ML	1500	FRASCO 120 ML
7	7	Material	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 6MG/ML	1500	FRASCO 120 ML
8	8	Material	AMOXICILINA CONCENTRAÇÃO 50MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	5000	FRASCO 60 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	9	Material	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO:500MG	40000	CÁPSULA
10	10	Material	AZITROMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL	5000	FRASCO 15,00 ML
11	11	Material	AZITROMICINA, DOSAGEM:500 MG	10000	COMPRIMI DO
12	12	Material	CAPTOPRIL COMPRIMIDO 25MG	170000	COMPRIMI DO
13	13	Material	CEFALEXINA, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	4000	FRASCO 100,00 ML
14	14	Material	CEFALEXINA, DOSAGEM:500 MG	65000	COMPRIMI DO
15	15	Material	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 0,1%, APRESENTAÇÃO: CREME	4000	BISNAGA 10,00 G
16	16	Material	DEXAMETASONA, DOSAGEM:0,1 MG/ML, APRESENTAÇÃO:ELIXIR	2000	FRASCO 100,00 ML
17	17	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRAÇÃO: 0,4MG/ML	2000	FRASCO 120 ML
18	18	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2MG	16000	COMPRIMI DO
19	19	Material	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG	65000	COMPRIMI DO
20	20	Material	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	8000	FRASCO 10,00 ML
21	21	Material	GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM:5 MG	160000	COMPRIMI DO
22	22	Material	IBUPROFENO, DOSAGEM:300 MG	125000	COMPRIMI DO
23	23	Material	IBUPROFENO, DOSAGEM: 50 MG/ML	4000	FRASCO 30,00 ML
24	24	Material	IBUPROFENO, DOSAGEM:600 MG	32000	COMPRIMI DO
25	25	Material	LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM: 50MG	65000	COMPRIMI DO

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
26	26	Material	METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500MG	65000	COMPRIMIDO
27	27	Material	METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:850 MG	32000	COMPRIMIDO
28	28	Material	METILDOPA, DOSAGEM: 500MG	16000	COMPRIMIDO
29	29	Material	METILDOPA, DOSAGEM:250 MG	25000	COMPRIMIDO
30	30	Material	METRONIDAZOL CONCENTRAÇÃO: 100MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:GEL VAGINAL CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APlicador	1000	BISNAGA, 50,00 G
31	31	Material	METRONIDAZOL, DOSAGEM:250 MG	4000	COMPRIMIDO
32	32	Material	METRONIDAZOL, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL	1500	FRASCO 100,00 ML
33	33	Material	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO: 5MG+250UI/G, TIPO DE MEDICAMENTO: POMADA	3000	BINASGA 10G
34	34	Material	NIMESULIDA COMPRIMIDO 100MG	50000	COMPRIMIDO
35	35	Material	NISTATINA DOSAGM:25.000UI/G	2000	CREME VAGINAL
36	36	Material	NISTATINA, DOSAGEM:100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL	2000	BISNAGA 60,00 ML
37	37	Material	PARACETAMOL DOSAGEM: 500MG	100000	COMPRIMIDO
38	38	Material	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL:200 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	10000	FRASCO 15,00 ML
39	39	Material	SIMETICONA 40MG	20000	COMPRIMIDO
40	40	Material	SIMETICONA 75MG/ML	4000	FRASCO 15,00 ML
41	41	Material	SINVASTATINA, DOSAGEM:20 MG	110000	COMPRIMIDO

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

42 42 Material SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 40MG+8MC/ML

Qtde: 2000 **Unid:** FRASCO
100 ML

43 43 Material SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO:400MG + 80MG

16000 COMPRI
DO

44 44 Material SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO:40MG DE FERRO II

160000 COMPRI
DO

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) PE - 011 - Edital - Farmácia Básica.pdf